РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 05.07.2012 года № 468-р
О проведении месячника
безопасности на водных
объектах Карталинского

муниципального района

В соответствии с планом основных мероприятий Карталинского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год,

1. В период с 15.07.2012 года по 15.08.2012 года на территории Карталинского муниципального района провести месячник безопасности на водных объектах.

2. Утвердить план мероприятий месячника безопасности на водных объектах Карталинского муниципального района в период с 15.07.2012 года по 15.08.2012 года (приложение).

3. Данное распоряжение опубликовать в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района Софронова И.Д.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

Приложение

к распоряжению администрации

   Карталинского муниципального района

                         от 05.07.2012 года № 468-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению месячника безопасности на водных объектах

Карталинского муниципального района

в период с 15.07.2012 года по 15.08.2012 года.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Мероприятия проводимые под руководством председателя КЧС и ОПБ Карталинского муниципального района

	1
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водоёмах Карталинского муниципального района
(далее КЧС и ОПБ)
	до 10.07.2012 г.
	Председатель КЧС и ОПБ Карталинского муниципального района; начальник отдела по делам ГО и ЧС Карталинского муниципального района
	КЧС и ОПБ Карталинского муниципального района

	2
	Контрольные проверки выполнения постановления Губернатора Челябинской области № 334 от 16.10.2007г.  «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», постановления администрации Карталинского муниципального района № 629 от 12.05.2012 г.    «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Карталинского муниципального района в 2012г.» на территориях сельских поселений
	по отдельному плану
	Председатель КЧС и ОПБ Карталинского муниципального района
	Заместитель председателя КЧС и ОПБ Карталинского муниципального района

	II. Мероприятия проводимые под руководством глав сельских поселений и Управление образования

	1
	Организация оборудования сезонных спасательных постов в местах активного отдыха населения на водных объектах
	до 15.07.2012 г.
	Главы поселений
	Главы поселений

2

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Проведение рейдов и организация патрулирования водоёмов на территориях поселения
	с 15.07. по 15.08. 2012г.
	Главы поселений
	Главы  поселений

	3
	Проведение учебно-показательных занятий в пришкольных детских оздоровительных лагерях по повышению безопасности на водоёмах и оказанию помощи терпящим бедствие на воде
	с 15.07. по 15.08. 2012г.
	Управление образования КМР
	Управление образования КМР

	4
	Проведение сходов на территориях сельских поселений с разъяснением правил охраны жизни людей на воде
	с 15.07. по 15.08. 2012г.
	Главы поселений
	Главы поселений

	5
	Организация информационной и разъяснительной работы по пропаганде правил безопасности на воде через средства массовой информации
	с 15.07. по 15.08. 2012г.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Карталинского муниципального района
	Редакция газеты «Карталинская новь»

	6
	Представление отчетов по проведению месячника безопасности на водных объектах
	15.08. 2012г.
	Главы поселений, Управление образования КМР,             ГОУ ПУ-42, Карталинский агротехнологический техникум
	Главы поселений, Управление образования КМР,              ГОУ ПУ-42, Карталинский агротехнологический техникум

Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев